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  PROTOKÓŁ  Nr XII/ 2011  

z przebiegu XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
z dnia 27 pa ździernika 2011 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała, 
Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 
Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, 
przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych  i  otworzył obrady XII sesji Rady 
Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 13 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Stanisław Kochanek 
Marcin Kumke 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Łukasza Szymańskiego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Łukasza Szyma ńskiego  funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Łukasz Szyma ński. 

Do pkt.3.  
Przyjęcie porz ądku obrad 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
 
1.   Otwarcie sesji 
2.   Wybór Sekretarza obrad 
3.   Przyjęcie porządku obrad 
4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.   Interpelacje i zapytania 
8.   Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  

9.   Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania  



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

        2010-2014 

 

2 
 

 
 

      czystości 
10. Podjęcie uchwał : 

a. w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
b. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 

października 2009 roku (projekt nr 2) 
c. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych Uchwał 

(projekt nr 3) 
d. w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru  

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych  
okresach roku szkolnego (projekt nr 4) 

e. w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 (projekt nr 5) 
• odczytanie opinii zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 

13.10.2011 r. 
• powołanie Komisji Skrutacyjnej 
• tajne głosowanie  
• odczytanie protokołu z Komisji Skrutacyjnej - ogłoszenie wyników 

f. w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 6) 
g. w sprawie nadania Statutu Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbąszynku  

(projekt nr 7) 
h. w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek 

na lata 2011-2015 (projekt nr 8) 
i. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku 
publicznego na 2012 rok (projekt nr 9) 

11. Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o przedłoŜonych oświadczeniach  
       majątkowych za 2010 rok 
12.  Odpowiedzi na interpelacje 
13.  Oświadczenia i wolne wnioski 
14.  Zakończenie obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ w niniejszym porządku obrad pojawiło 
się kilka błędów natury czysto pisarskiej, po czym odniósł się do nich. Wymienione błędy to:  

� w punkcie nr 10, podpunkt „a” – zmianie uległ zapis projektu uchwały w sprawie 
„zmiany uchwały budŜetowej na 2011 rok” na zapis: „w sprawie zmian uchwały 
budŜetowej na 2011 rok”, 

� w punkcie nr 10 podpunkt „b” –zmianie uległ zapis projektu uchwały w sprawie 
„zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 
października 2009 roku” na zapis: „w sprawie „zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2009 
Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 października 2009 roku”. 

� w punkcie  nr 10 podpunkt „f” zmianie uległ zapis dotyczący projektu uchwały  
w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015, a mianowicie zapis: 
„odczytanie opinii zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 
13.10.2011 r.” zmieniono na: „odczytanie opinii Zespołu ds. wydania opinii  
o zgłoszonych kandydatach na ławników z dnia 13.10.2011 r.” 
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Ponadto Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski do przedstawionego porządku obrad 
wprowadził projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2010 Rady Miejskiej  
w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025, który w zaproponowanym przez niego 
porządku obrad miałby być projektem nr 1. 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ z odczytanego przez Przewodnicz ącego 
Rady  porządku obrad naleŜy wykreślić projekt uchwały nr 7 w sprawie nadania Statutu 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. Pan Wiesław Czyczerski  wyjaśnił 
przyczyny wprowadzenia niniejszych zmian. 
/Pismo Kierownika OKSiR wyjaśniające przyczynę wycofania projektu uchwały nr 7 stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/. 
Wobec powyŜszych zmian na ręce radnych została przekazana pisemna informacja  
z nowym, zaproponowanym porządkiem obrad. 
Przewodnicz ący Rady  zapytał czy są pytania do zgłoszonego porządku obrad, po czym 
odczytał proponowaną wersję zmian. 
Radny Ryszard Dembniak  zauwaŜył, iŜ w nowym porządku obrad, w punkcie nr 10, 
podpunkt „i” naleŜy nanieść zmianę dotyczącą tytułu projektu uchwały nr 9. Wobec 
powyŜszego zapis: „w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 
2011 rok”, zmieniono na zapis: „w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku 
publicznego na 2012 rok. 
 
Innych zmian  do niniejszego porz ądku obrad nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad po zmianie:  
 
1.   Otwarcie sesji 
2.   Wybór Sekretarza obrad 
3.   Przyjęcie porządku obrad 
4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.   Interpelacje i zapytania 
8.   Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  

9.   Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania  
      czystości 
10. Podjęcie uchwał : 

a. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 
grudnia 2010 roku  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2025 (projekt nr 1) 

b. w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 2) 
c. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 

października 2009 roku (projekt nr 3) 
d. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych uchwał 

(projekt nr 4) 
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e. w sprawie szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru  
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych  
okresach roku szkolnego (projekt nr 5) 

f. w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 (projekt nr 6) 
• odczytanie opinii Zespołu ds. wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na 

ławników z dnia 13.10.2011 r. 
• powołanie Komisji Skrutacyjnej 
• tajne głosowanie  
• odczytanie protokołu z Komisji Skrutacyjnej - ogłoszenie wyników 

g. w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 7) 
h. w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek 

na lata 2011-2015 (projekt nr 8) 
i. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku 
publicznego na 2012 rok (projekt nr 9) 

11. Informacja Przewodniczącego Rady i Burmistrza o przedłoŜonych oświadczeniach  
       majątkowych za 2010 rok 
12.  Odpowiedzi na interpelacje 
13.  Oświadczenia i wolne wnioski 
14.  Zakończenie obrad 
 

Porządek sesji po zmianie przyj ęto jednogło śnie. 
 
Do pkt. 4  

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 
obrad. 
 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.  
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W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od  29 września 2011 r. 
do 26 października 2011 r.  - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  

Radny Ryszard Stachowiak skierował zapytanie odnoszące się do oczyszczalni ścieków  
w Zbąszynku, a mianowicie czy funkcjonuje ona właściwie oraz czy oczyszczane w niej 
ścieki nie przekraczają norm? 
 
Do pkt. 8  

    Informacja z działalno ści sołectw Gminy Zb ąszynek   

 

Na salę obrad przybył radny Marcin Kumke 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przypomniał, iŜ informacja w ww. temacie została 
szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
w dniu 17 października 2011 r. Pan Jan Mazur  poinformował o stanowiskach Komisji, 
zapytał czy są dodatkowe pytania odnoszące się do niniejszego tematu.  
 
Radny Wojciech Półtorak  zapytał czy moŜe się on zapoznać z pisemną informacją  
w ww. temacie dołączoną do protokołu z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  
i Praworządności? 
Przewodnicz ący Rady  wyraził zgodę, po czym poinformował, iŜ niniejsze materiały będą 
przekazane radnemu do wglądu w planowanej przerwie technicznej obrad. 
 
Rada Miejska przy 12 głosach „za” oraz 2 głosach „w strzymuj ących” przyj ęła niniejsz ą 
informacj ę. 
 
Przewodnicz ący Rady podziękował za współpracę wszystkim sołtysom z terenu Gminy,  
a takŜe  pracownikom Urzędu Miejskiego, którzy w imieniu Burmistrza na co dzień 
współpracują z sołectwami. Pan Jan Mazur podkreślił, iŜ osoby te w dalszym ciągu mogą 
liczyć na pomoc zarówno ze strony Rady Miejskiej  jak i Burmistrza Zbąszynka. 
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Do pkt. 9  
 
 Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad      
            utrzymania czysto ści 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, iŜ pomimo tego, Ŝe niniejszy punkt 
merytorycznie przypisany był  porządkowi obrad Komisji Porządku Publicznego  
i Praworządności, to cały zakres zagadnień przedstawiony został wszystkim Komisjom 
Stałym Rady z uwagi na ich waŜność, a tym samym szerokie spektrum dyskusji, które 
wywołują za kaŜdym razem. Przewodnicz ący Rady  wyraził zadowolenie z powodu duŜego 
zainteresowania niniejszym tematem, gdyŜ w jego odczuciu takie zachowanie świadczy  
o kulturze Ŝycia na co dzień. Pozostając w temacie Pan Jan Mazur  podziękował zarówno 
Burmistrzowi Zb ąszynka  jak i pracownikom Urzędu Miejskiego w Zbąszynku za wkład 
włoŜony w pracę na rzecz utrzymania czystości na terenie Gminy. 
Następnie Przewodnicz ący Rady  przedstawił stanowiska i wnioski Komisji Stałych Rady  
w ww. temacie, zapytał czy są dodatkowe pytania. 
śadnych pytań nie zgłoszono. 
Rada Miejska jednogło śnie, pozytywnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 
/ Informacja z realizacji uchwały o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Zbąszynek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt. 10  
 
               Podjęcie uchwał 
 

a. 
 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr III/12/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 roku  w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025  
(projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/47/2011  
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 
2010 roku  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek  
na lata 2011-2025. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/47/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2 010 Rady Miejskiej w Zb ąszynku  
z dnia 28 grudnia 2010 roku  w sprawie uchwalenia W ieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zb ąszynek na lata 2011-2025 została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu/. 
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b. 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 
uchwały budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 2). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/48/2011  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2011 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/48/2011 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej na 2011 rok  została podj ęta 
jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu/. 
 
c. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIX/53/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 października 2009 roku 
(projekt nr 3). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/49/2011   
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 
października 2009 roku. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
XII/49/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/53/20 09 Rady Miejskiej w Zb ąszynku  
z dnia 29 pa ździernika 2009 roku została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych uchwał (projekt nr 4). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/50/2011  
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz niektórych innych uchwał. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/50/2011 w sprawie regulaminu wynagradzania n auczycieli oraz niektórych 
innych uchwał została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
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e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru  
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych  
okresach roku szkolnego (projekt nr 5). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 
Radny Jan Greczycho  zwrócił uwagę, iŜ w zapisach projektu uchwały pojawia się 
określenie „szkoły średnie”. Radny nadmienił, iŜ zapis ten naleŜy zmienić na „szkoły 
ponadgimnazjalne”. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Miejska w obecności 14 
radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/51/2011 w sprawie szczegółowych zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego  wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest róŜny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/51/2011 w sprawie szczegółowych zasad rozlic zania tygodniowego 
obowi ązkowego  wymiaru godzin zaj ęć nauczycieli, dla których ustalony plan zaj ęć 
jest ró Ŝny w poszczególnych okresach roku szkolnego została  podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
f. 
 
Przewodnicz ący Rady poinformował, iŜ kolejnym podejmowanym projektem uchwały 
będzie projekt nr 6 w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015, po czym 
przedstawił   sposób podjęcia niniejszej uchwały. 

• Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  przedstawił treść ww. projektu uchwały. 
• Przewodnicz ący Zespołu ds. wydania opinii o zgłoszonych kandyda tach 

    na  ławników Andrzej Budych poinformował, Ŝe niniejszy Zespół został  
    powołany Uchwałą Rady Miejskiej w Zbąszynku w dniu 31 sierpnia 2011 r. 
    Następnie Pan Budych odczytał treść opinii na temat kandydatów na ławników do 
    Sądu Rejonowego w Świebodzinie. 

/ Protokół z posiedzenia Zespołu wraz z ww. opinią z dnia 13.10.2011 r. stanowią załączniki 
nr: 13 i 14  do niniejszego protokołu/. 

• Przewodnicz ący Rady  zarządził powołanie Komisji Skrutacyjnej, zaproponował  
     przy tym by skład niniejszej Komisji róŜnił się od składu Zespołu opiniującego. 
     Spośród radnych wybrano następujących członków Komisji Skrutacyjnej: 

1. Wiolet ę Muszyńską (wyraziła zgodę) 
2. Ryszarda Dembniaka  (wyraził zgodę) 
3. Macieja Szulca  (wyraził zgodę) 

 Nie zgłoszono innych kandydatów. 
 Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem  
                 zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej. W wyniku głosowania przyjęto 
                 jednogłośnie powyŜszy skład Komisji Skrutacyjnej. 
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     Następnie Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania 
     się Komisji i przygotowania kart do głosowania.  

(Materiały z Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, o które prosił radny  
W. Półtorak zostały mu udostępnione do wglądu. Radny nie wniósł Ŝadnych uwag.) 

Po przerwie: 

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej, jej Przewodnicz ący Ryszard Dembniak  
jeszcze raz przedstawił  członków Komisji. Ponadto poinformował iŜ na sali obecnych jest 14 
radnych i Rada moŜe podejmować prawomocne decyzje. Następnie Pan Ryszard 
Dembniak  wyjaśnił zasady tajnego głosowania. 

• Przewodnicz ący Rady  upewnił się czy przedstawione zasady głosowania są dla 
wszystkich jasne, po czym zarządził głosowanie. Zgodnie z zasadami tajnego 
głosowania karty do głosowania radni wrzucali do urny. Po zakończonym głosowaniu 
Przewodnicz ący Rady  zarządził kilku minutową przerwę podczas której miało 
nastąpić obliczenie głosów przez członków Komisji Skrutacyjnej. 

 
Po przerwie: 

Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Dembniak  odczytał protokół z wyborów 
na ławników do Sądu Rejonowego w Świebodzinie. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ wyniki głosowania są równoznaczne  
z podjęciem uchwały.  
Uchwała Nr XII/52/2011 w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 

została podjęta w obecności 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych  
w następujący sposób: za wyborem Grzegorza BłaŜejaka na ławnika do Sądu Rejonowego  
w Świebodzinie głosowano jednogłośnie w  głosowaniu tajnym, natomiast za wyborem Anny 
ŁobaŜewicz na ławnika do ww. Sądu głosowano: 13 głosów „za” i 1 głos „przeciw”  
w głosowaniu tajnym. 
 /Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmiany do 
Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 7). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje (w tym równieŜ Komisja 
Regulaminowa) zapoznały się szczegółowo na swoich posiedzeniach z projektem uchwały, 
przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/53/2011  
w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zbąszynek. 
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W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/53/2011 w sprawie zmiany do Statutu Gminy Zb ąszynek została podj ęta 
jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-
2015 (projekt nr 8). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/54/2011  
w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Zbąszynek na lata 
2011-2015. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/54/2011 w sprawie przyj ęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla 
Gminy Zb ąszynek na lata 2011-2015  została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
i. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 2012 rok (projekt nr 9). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII/55/2011  
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 2012 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XII/55/2011 sprawie uchwalenia rocznego programu  współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami mog ącymi realizowa ć zadania po Ŝytku 
publicznego na 2012 rok  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 11  
 
 Informacja Przewodnicz ącego Rady i Burmistrza o przedło Ŝonych    
        oświadczeniach  maj ątkowych za 2010 rok. 
 
W punkcie Burmistrz Zbąszynka i Przewodniczący Rady złoŜyli informację o przedłoŜonych 
oświadczeniach majątkowych za 2010 rok. 
 /Obie informacje stanowią załączniki  nr 19  i 20  do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.12  
 
Odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez radnego Ryszarda Stachowiaka  udzielił 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski, który poinformował, Ŝe oczyszczalnia 
funkcjonuje prawidłowo, parametry oczyszczalni są prawidłowe, zaś  oczyszczane ścieki 
zrzucane na Samsonkach spełniają załoŜenia normy oraz pozwolenia wodno-prawnego.  
W swojej wypowiedzi Burmistrz Zbąszynka zaznaczył fakt, iŜ na filtrach (szczególnie na 
filtrze II stopnia, na którym występowały problemy z przepustowością) nie zalegają ścieki. 
(Paradoksalnie problem przepustowości wpływał na jakość oczyszczalni, która była wyŜsza 
niŜ w przewidywanej normie) 
Ponadto Burmistrz Zbąszynka stwierdził, iŜ Gmina odpowiada za jakość ścieków 
wypływających z oczyszczalni na Samsonkach, natomiast nie bierze odpowiedzialności za 
jakość wody i wszystkich ścieków wpływających do Obry, poniewaŜ do ww. rzeki poza 
gminnymi, oczyszczonymi ściekami wpływa równieŜ woda z kilkunastu innych rowów 
odwadniających cały obszar na Samsonkach i z tzw. Piasków. 
 
 
 
Do pkt. 13  
 
 Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Radny Ryszard Dembniak poinformował, iŜ po analizie  danych zawartych w informacji  
z działalności referatów w okresie międzysesyjnym moŜna stwierdzić, iŜ tempo upadku firm 
w Zbąszynku jest bardzo duŜe. Radny chciał wiedzieć jaki wpływ na budŜet ma niniejsza 
sytuacja? 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iŜ stwierdzenie radnego nie jest prawdziwe, gdyŜ Ŝadna 
firma w Zbąszynku nie upadła. Dane zawarte w informacji wynikają z przepisywania 
numerów PKD, a tym samym z porządkowania kwestii adresowych firm. Obecnie moŜna 
mówić o zjawisku  wyrejestrowywania firm, ale dotyczy ono głównie firm jednoosobowych. 
Wykreślenia, którymi zasugerował się radny w swoim stwierdzeniu mają związek  
z ww. zmianami. Kończąc swoją wypowiedź Pan Burmistrz  zaproponował by, analizie 
poddawać wskaźnik bezrobocia, który równieŜ uwzględniony jest w przekazywanej radnym 
informacji celem zobrazowania sytuacji związanej z zatrudnieniem na terenie Gminy. 
 
Radny Łukasz Szyma ński zaprosił wszystkie osoby uczestniczące w obradach sesji na 
uroczystości odpustowe Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza  
w Kosieczynie, które odbędą się 28 października 2011 r. o godz.17.00 w kaplicy, a następnie 
na sali wiejskiej w Kosieczynie. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur: 

� wręczył legitymację radnego: Panu Andrzejowi Budychowi oraz Panu Bogusławowi 
Jędrasiakowi, 

� poinformował, iŜ do biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzieleniu dotacji dla parafii w Kosieczynie, 
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która ma zostać przeznaczona na kompleksową konserwację i restaurację Kościoła  
w Kosieczynie, 

� poinformował równieŜ o tym, iŜ w dniach: 17.10.2011 r., 18.10.2011 r. do biura Rady 
Miejskiej wpłynęły 2 skargi Pana Stanisława Górskiego. Pan Jan Mazur wyjaśnił tok 
postępowania związany z rozpatrzeniem niniejszych skarg, przybliŜył równieŜ tok 
postępowania związany z wcześniejszą skargą adresata. 

 
Ponadto Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich uczestniczących w obradach  na 
uroczystą mszę z okazji obchodów Dnia Niepodległości, która odbędzie się w Kościele 
parafialnym w Zbąszynku. 

 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyj ęciem protokołu z XI zwyczajnej  sesji Rady z dnia 2 9.09.2011 r. głosowano- 
14  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XI 
zwyczajnej sesji z dnia 29.09.2011 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 14 
radnych. 

Do pkt.12  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1520 zamknął  XII 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                           Łukasz Szymański                              Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 

 


